C Statē ſtatuto q̄ extātib. masculis femie non ſuc-
cedant ſi extat neptis et nepos ex masculo masculus p̄-
ferf: ibi. Et aduerte. Et cū ſubſtitutio ē facta p̄tib. an
regraſ q̄ ſeditio exiſtar i pſona oīuz: ibi. Ut liqueat.

Lum ita. Fideicōmissū relictū a duob. cū
ſi i pſona vltimi tñ ſeditio extiterit ſi pſona non ſupeſt
q̄ fideicōmissariū ex p̄ſupta uoluntate defuncti exclu-
dat. b. d. No. q̄d dīxi i ſummario. scđo no. q̄ ſcđo mo-
riēs v̄f rogar. de restituēdo id q̄d iure fideicō. habuit
a primo: ut p̄z ex fine. s. ibi quam habere uoluit et c.
C Ad hoc op. s. ad. l. fal. l. ticia. Solu. hic p̄mo religt
fideicōmissū. ſcđo grauauit. ibi ecōuerſo. Itē hic uſu
ē verbis generalibus. dīxit enī oēs hereditatē meā et c.
ſacit quod dīxi i. l. marcellus. s. qdā. s. eo. et quod dī-
cā. j. eo. l. ſcenola. C Op. et uideſ q̄ p̄us moriēs trā-
miserit i p̄o ſideicōmissi ad ſuos filios: ut. l. i. C. ſbis q̄
an ap. ta. ſo. dīc glo. ibi i iſtitutōe pura h̄z ſubſtitutōe cō-
ditōali cui ius ad h̄fdes et ſuos nō trāſmittit. casus

*C Nō trans-
mittit. Lōſul
uit bal. p̄f. cc
xiiij. iii. lib.

est hic. **C**Op. et in materia et uide quod regatur et cōditio existat in persona utriusqz: ut. C. de impu. et ali. sub. I. pe. Solu. dicit glo. ibi in substitutione pupillari hic in fideicōmissaria. Hāc tenet By. h. et in. l. pater filiam. S. f. s. ad. l. sal. Glo. tāgit etiā eam in. l. contraria. rō buius so. est: quia in fideicōmissaria uidetur testator cu iuslibet fidem per se elegisse: que ratio cessat in directa. Ista ratio nō placet. Pro cuius euidentia scias quod una pluralitas tūc resoluīt in plures singularitates quādo respiciunt diuersos effectus: ut. l. falsa. S. f. s. de cōdi. et de. et ibi dixi. sed quādo est fideicōmissaria substitutō non resoluīt in plures singularitates et significatur in pso na cuiuslibet: quod respicit diuersos effectus quoniam cu iuslibet fidem uidetur elegisse sūm By. vt dixi. sed ista eadem ratio est in substitutione pupillari facta pluribus pupillis. per ea enī cuilibet pupillariter succeditur in sua hereditate et sic respicit diuersos effectus et diuersas hereditates. et sic quātu ad casū. l. pe. ista non est bona so. s. q̄tum ad substitutionē vulgare potest esse bona lo. ut. j. dicā. unde glo. in. l. cōtraria soluit aliter uidelicet quod ibi in liberis hic nō. Quod nō placet: quod et hic in liberis logitur. Unde soluit glo. tertio modo hic et bene. nā ibi conditio extitit in persona p̄mi morientis: unde remanebat alius filius testatoris qui ex p̄sumpta voluntate defuncti excludit extraneum substitutū: ut. l. cū accutissimi. C. de fideicōmissis. et. l. cū auis. s. s. conditio. et demon. sed hic extitit 2ditio in persona vlt in mī morientis: unde nō sup est alius qui ex presumpta voluntate defuncti substitutū excludat. merito substitutū admittit. Ista so. pbatur ad litterā in. l. si is quod ducenta. S. item si pater. s. de re. du. et rep̄o By. in cōsilijs sic tenuisse et in consilio quod icipit testator post multa legata et alia sic dixit. Et aduerte quod regitur quod nō sup sit persona que ex uolūtate defuncti substitutū excludat. nam si esset eiusdem gradus cuius est substitutū admitteretur substitutus ut hic p̄. supererat enī nepos ex p̄mo filio defuncto et neptis que erat substituta et sic erat eiusdem gradus et tamē neptis admittitur. et p̄. h. dico in terminis buiū. S. in locis ubi sunt statuta quod si lie et neptis feminē nō succedāt extātibus masculis quod talis neptis nō admittereb̄ cū supereſt nepos ex filio masculo quod ex presumpta voluntate defuncti sūm statuta ciuitatis neptem excludit per ea que dicta sūt. **C**Op. C. de impu. et ali. sub. l. q̄uis. ubi regitur quod 2ditio existat in persona utriusqz sūm quod ibi glo. intelligit: et ita sentit in. l. hoc articulo de re. insti. et. l. falsa. S. f. de 2di. et de. So. ibi logitur in substitutione vulgari h. in fideicōmissaria. et potest esse ratio: quod vulgaris substitutio respicit unū effectū. s. uoluntaris testatoris. ideo sc̄a cōmuniter pluribus nō resoluīt in plures singularitates h. in fideicōmissaria que respicit diuersos effectus: ut ibi dixi. uel uerius dic quod ratio est quod substitutio vulgaris locū babet ante aditā hereditatem. et sic eo tempore quo est locus iuri accrescendi iter heredes: unde nisi cōditio existat in persona utriusqz sūm quod uerba sonāt nō uocat substitutus. videntur enī illi plures simul cōiuncti vñū corpus: ut. C. de cadu. tol. S. is ita. uer. hoc ita tā varie. cum natura uerborū et prop̄a significatio req̄rat quod in persona utriusqz existat 2ditio substitutionis ab hac nō receditur. Est enī alius cui potest queri per ius accrescendi ex presumpta uolūtate defuncti. S. substitutio pupillaris et etiā fideicōmissaria h. locum post aditā hereditatē: et post emolumētū questū et sic cēsat ius accrescēdi: ut. l. i. i. f. de usufru. accre. et ideo si in vnius persona existat 2ditio est locus fideicōmissis. Hāc enī est alius cui possit accrescere ex presumpta uolūtate defuncti. Item est locus substitutioni pupillari nisi sit que ex presumpta defuncti substitutū excludat ut dixi. Et hoc esse uerum patebit ex solutione sequentis contrarij. **C**Op. de usufru. le. l. codicillis. in prū. ubi etiā in fideicōmissaria requiritur quod in persona

na utriusqz existat conditio. Solu. ibi loquitur in usufructu et habitatiōe. in quibus etiā post emolumētū questū est locus iuri accrescēdi. l. i. f. de usufru. ac. merito donec aliquis supereſt non exat conditio si deicōmissi. Est enim cui possit accrescere. idem dicerez quocūqz casu hoc contingeret: ut ius accrescēdi remuneret forte ex presumpta uolūtate defuncti uel alio quo uis modo. Et liqueat materia dic cum queritur an requiratur quod conditio substitutionis existat in persona utriusqz uel nō. aut substitutio est facta pluribus separatim. aut simul. p̄mo casu in cuiuscūqz persona extitit conditio: locus est substitutioni: ut. d. i. i. t. te. l. pe. ad. l. sal. l. pater filiam. S. f. s. bonam lec. secundo casu quando fit pluribus simul. aut fit simpliter uel p copulam. aut cum adiunctione nominis collectivi. primo casu aut loquitur in substitutione vulgari. aut in pupillari. aut in fideicōmissaria. aut in cōpendiosa. si in vulgari regitur quod in utriusqz persona existat conditio: ut. C. de impu. et ali. sub. l. q̄uis. et ira intelligit ibi gl. et no. in. l. hoc articulo. de here. insti. et. l. falsa. in f. de cōdi. et demō. ratio supra pater. Si uero loquitur in pupillari: tunc dico idem quod in fideicōmissaria: quia respicit diuersos effectus. et quia confertur in tempus in quo nō est locus iuri accrescēdi: ut dixi. s. si uero logmūr in fideicōmissaria. dico quod regula ē quod in cuiuscūqz persona extiterit 2ditio locus est substitutioni: ut. l. lucius. S. ga. io. j. e. t. s. de le. i. f. S. filiam. Fallit si presumatur testatorē aliud uoluſſe ex eo quod natura relictū uel uolūtate defuncti iter eos q̄bus est facta substitutio est locus iuri accrescēdi: ut in usufructu et habitatiōe: ut. s. de usufru. le. l. codicillis in p̄n. et ibi dixi. Item fallit si sup est aliqua persona que ex presumpta uolūtate defuncti excludat fideicōmissarium uel substitutū: ut. l. si is quod. S. item si pater. de reb. du. et. C. de fideicō. l. cum accutissimi. et de insti. et sub. l. generaliter. et h. est casus i. d. l. penul. C. de impu. et ali. sub. et no. h. in fin. glo. quod intellige: ut. s. dixi. Si uero logmūr in substitutione cōpendiosa que continet uulgarē et fideicōmissariā: et enī am pupillarem. quādoqz sūm ea que no. in. l. precibus per glo. et doc. et ego dixi in. l. centurio. tunc si succedit ex vulgari dic: ut dictum ē in vulgari. Et si succedit ex pupillari uel fideicōmissaria: dic ut dictum ē. s. i. pupillari et fideicōmissaria. Si uero substitutio fuit facta cuī adiunctione nomis collectivi: quia dixit testator si ambo uel omnes uel si utriusqz utriqz et tunc aut queris secundū propriam significationem vocabuli. et sic substitutus excludit nisi in persona omniū conditio extiterit: ut hoc. S. in p̄n. aut secundū interpretationem que ex defuncti mente colligitur: et tunc aut sup est aliquis de liberis que substitutos ex presumpta uolūtate defuncti excludat et substitutus excludit: ut. l. penul. i. p̄n. de ipu. et ali. sub. Si uero nullus supereſt qui eum excludat: sed illi quod supersunt sunt in eodem uel pari gradu cum eo tūc substitutus admittitur. casus ē h. in. s. isto.

Ex. S. sequenti.

Statutū quod p̄ores oēs possint aliqd facere uel. vñ. ex eis qualiter intelligatur: ibi. Et hoc.

Peto. Fideicōmissuz relictum pluribus uel uni ex eis intelligitur primis deficientib. et inter personas iter quas est affectio ordinata ordo scripture iſpicitur. hoc dicit. primo probatur hic et l. si fūdum sub conditione. S. his uerbis. s. de le. i. Et hoc facit ad. q. dicit statutum quod priores possunt aliquid facere oēs uel. vñ. ex eis. na uñ quod vñ. ex eis possunt de mū alijs deficitib: ut hic. et. d. S. his h̄bis. In ḡtra riū vñ casus in. c. cuī plures. d. off. dele. l. vñ. Dic ergo quod aliqd cōmittis plurib. quōd apponit clausula quod si aliq. noluerit uel nō potuerit expediā p̄ alios: tūc nō pōt p̄ alios veniri ad actuz: nisi p̄stet d. aliorū im potētia uel uolūtate: ut et d. off. dele. ca. prudētiam.

a C Dy. tenu. iste. ADDE quod idē t̄z. d. car. p̄si. tr. ici pi. quaglio. tus ubi nolu. it p̄ si testō instituto filio pupil. et uentre uxoris simili ter si masculus ēt si vno sc̄a p̄ sua bñ dictio. h̄eat. c. subiiciat et si oēs filii mei decedat an le gitiaz etates uolo quod oia bona mea due niat i francis sc̄u d agnati one et ei filios dūtarat masculos. cōtigatqz pupilū cū tutonis auctoritate adire hereditatē et posthū mā nasci. moriqz pupillū an legitiaz etatē quod substitutus admittet si filia testō: si quod apparet d ei exp̄la uolūtate masculos p̄ponēdo filie semie solū illā instituēdo i pte. et sic sum i cā dubij: ut i. d. l. pe. nec p̄sona quod sup̄t excludere s̄bstitutū ex p̄sūpta mēte testatorē et cādē solu. seq̄ abb. p̄si. lviii. i. ii. li. pau. de ca. p̄si. cxxxvi. dubitatio vñ: ubi dīc quod tutū si ē recedere ab op̄i. bar. i. iudi cādo. Iz aliqui timuerit: de qua timiditate uid̄ p̄si. ccclv. ubi dicit bar. h. male locutū: quia ubi ē sc̄a substitutō nisi exp̄siōe noīs col lectui vult ipē quod substitutū admittat ad p̄tē p̄cedētiū t̄z sup̄int filii testōris et ita p̄sūlūt. th i alle. p̄si. ccxli. seq̄ bar to. h. et l. i. q. dā testō. s. de uul. et pu. et uide bal. p̄si. ccclvii. ii. li. i. t. xcvii. iii. li. p̄si. ix. xxii. et. cxxii. li. bro. v.

b C Fideicō. hāc legē fang. cōsi. c̄villi.

Quidqz apponif clausula qz possit expediri per oes uel p aliquē ex eis nec adiūcū si noluerit uel non potuerint: tūc aut talis dispositio respicit cōmodū eorū ad quos referit & subintelligif si alij noluerint uel si nō potuerint: ut d. s. bis uerbis: aut nō respicit cōmodum eorū: s̄ grauamē: ut in plibus iudicib⁹ delegatis & pluribus arbitris: & tunc p̄t alij etiā nō regisit p̄mis preoccupare: ut c. cu plures. de offi. dele. lib. vi. Et per h̄ in. q. p̄posita 2dudo aut illud qd̄ 2mittif prioribus vñ .vij. ex eis respicit eorū cōmodū & d̄ intelligi alijs nolētibus uel nō ualētibus adesse: aut nō respicit eoz. cōmodū: & tūc p̄t etiā .vij. ex eis alijs irregisit. de scđo s. de ordie scripture vidisti in. l. cū p̄. s. pe. s. de le. ii.

Educta. Bebitū ab herede p̄ adi ex testamento deuolutur. b. d.

Lum hereditas. Exigere a gbus redem teneri de periculo aliorū. b. d.

Qui post. Obuētōes post mortez ex iudicio testatoris puenientes si p̄ be redes exacte nō fuerint ueniuunt in fideicō. als sec⁹. b. d. & h. s. est gl. l. postulāte. s. e. ubi no. per glo.

Acceptis. Glo. ponit casum. op. datū cā ditiōis implende nō imputatur in quarta: ut l. id autem. & l. qd̄ autē. s. ad. l. fal. sed h̄ dī acceptis cētu. & sic cuz sint ablatiūi absoluti resoluntur in 2ditionē: ut l. a. testatore. de p̄di. & de. Sol. dico q̄ ip̄tatur in quartā treb. ut h̄: nō in fal. ut ibi. ratōem dixi in. l. in quarta. s. ad. l. fal. & hoc. put intelligif acceptis nūmis a fideicōmissario: ut glo. ponit casum. Possem⁹ etiā dicere q̄ testator dixit simpli acceptis nūmis q̄ intelligif de hereditate. & sic 2trariuz nō ob. ut l. cu pater. in pn. s. de le. ii. & fm̄ hoc q̄ h̄ sequit i litera tanq̄ si ex bonis & c̄. expositure ponit nō sūtitudinari. & hoc inuit tex. j. in. v. qppe. Secūdo oppo. ad tertium dictu. dī h̄ q̄ soluz pro parte hereditatis cōputatur in qrtā. Lōtra. s. ad. l. fal. l. nēseni⁹: ubi qc̄ qd̄ a coherede p̄cipitur cōputatur in fal. Sol. s̄m. Ja. de are. d̄ intelligi q̄ hic erat rogatus de restituēdo alteri q̄ coheredi suo a quo recepit uel a quo deducitur als cōputeref in quartā: ut in cōtrario. Licet gl. ponēdo casuz innuat h̄ q̄ sit rogatus de restituēdo coheredi. Cōp. ad. s. q̄ sit cōpensatio speciei ad quātitatēz cōtra l. si quenerit. de pig. act. Glo. mag. in s̄. dicit cōpēsatur genus cuz genere. uult dicere heres rogatus s̄ restituēdo hereditatē rogaf de restituēdo partē suam & sic quotā. heres cui restituū vult deducere falcidiāz suā sic & quartā. Lūz ergo utruqz debitu. q̄ s̄tāt i quo ta sit cōpensatio: ut l. i. s. pe. si pars here. pe. & hoc p̄ cedit si p̄ponis heredē rogatu. de restituēdo coheredi. sed ponēdo: ut dicit. Ja. de are. q̄ sit rogatus de restituēdo alteri: tunc illud nō p̄cederet. sed deberet in s̄. cuz autē casus poni alter q̄ ponatur p̄ gl. sicut dcm̄ est. s. quādo heres retinet p̄diuz cōputatur sibi i quartā soluz qd̄ iure hereditario capit & p̄dicta sunt. s̄a qd̄ p̄diuz est minoris ualoris q̄ sit quarta q̄ retineri debz. Sed q̄ritur qd̄ si p̄diuz qd̄ retinef est maioris ualoris q̄ portio hereditatis q̄ retineri d̄z. Rūdet iuris cōsult⁹ idē q̄ in supfluo p̄dioruz: hoc est in eo qd̄ nō capif iuf hereditario interuenit fal. hoc est detrahēf a fideicommissario quātu ad fal. deest. cōcurrētē enī pecunia cōpēsari placuit. hoc est qui pecunia deducif illa tota in fal. cōputaf: ut s̄. dictuz est. ita intelligit Ja. de are. Ex hoc ergo. s. no. p̄mo q̄ pecunia tota ex portiōe vnius p̄t intelligi esse deducta. Icōo q̄ in corpe seculis. tertio q̄ l̄ illud qd̄ iure hereditario nō habetur i trebelliani cam computetur. tamē quādo aliquid habetur dupli iure: partim iure hereditario partim a coherede nō om̄ p̄ utatur in teb. nisi id qd̄ habetur iure hereditario rō ponit in. l. in qarta. s. ad. l. fal.